Mesto Vrutky

Predkladacia sprava

Urcené:

na zasadnutie Mestskej rady vo Vrutkach dria a

Mestského zastupitel'stva vo Vrutkach dna 20.04.2021

Nazov materialu: Zaverecny ucet mesta Vratky za rok 2020

D6vodova sprava:

Na zaklade schvaleného planu ¢innosti MsZ na rok 2021 .

Navrh na uznesenie:

Mestska rada Vrutky
I. odporiéa MsZ schvalit
a) zaverecny Ucet a celorocné hospodarenie mesta bez vyhrad.
b) prebytok rozpodtu v sume +351 956,13 eur zisteného podla ustanovenia § 10 ods. 3
pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uuzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

c) tvorbu rezervného fondu v Ciastke +338 041,42 eur.

Mestské zastupitel'stvo Vrutky
I. schvaluje
a) zaverecny Ucet a celoro¢né hospodarenie mesta bez vyhrad.
b) prebytok rozpoétu v sume +351 956,13 eur zisteného podla ustanovenia § 10 ods. 3
pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy

a o0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,



¢) tvorbu rezervného fondu v Ciastke +338 041,42 eur.

Spracoval: Ing. Livia Kominova - veduca finan¢ného odboru
Monika Kotrikova,- referat pokladne a evidencie majetku

Predklada: Ing. Livia Kominova- veduca finan¢ného odboru

Vo Vrutkach, 19.03.2021

podpis predkladatela
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1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospoddarenia obce bol rozpolet mesta na rok 2020.
Mesto v roku 2020 zostavilo rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet mesta na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany .

Hospodarenie mesta sa riadilo podla schvéleného rozpoctu na rok 2020.

Rozpocet mesta Vrutky bol schvdleny Mestskym zastupitelstvom dria 11.12.2019 uznesenim

¢. 124/2019 ako vyrovnany v Ciastke 7 918 790,- eur.

Zmeny rozpoctu:

1/2020 12.05.2020 22/2020
2/2020 12.05.2020 23/2020
3/2020 25.08.2020 41/2020
4/2020 22.09.2020 56/2020
5/2020 22.09.2020 59/2020
6/2020 08.12.2020 77/2020
7/2020 23.02.2021 2/2021

Rozpocet mesta k 31.12.2020 v eurach

Rozpocet Rozpocet
schvaleny upraveny
Prijmy celkom 7918790 8859285
z toho:
Bezné prijmy 7188930 7450837
Kapitalové prijmy 5000 68092
Financné prijmy 0 590496
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 724860 749860
Vydavky celkom 7918790 8859285
z toho:
Bezné vydavky 3759720 4084356




Kapitalové vydavky 68000 414407
Finan¢né vydavky 276820 276818
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 3814250 4083704
Rozpocet obce vyrovnany vyrovnany

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020 v eur

2.1.beiné prijmy

Rozpoéet upr.2020 Skutoénost %plnenia
k 31.12.2020
Beiné prijmy spolu 7450837 7480910,98 | 100,4
Z toho:
- Danové 4393406 4484689,70
- Nedanové 441270 384012,95
- Granty,transfery 2616161 2612208,33

Textova éast — beZné dariové prijmy:

a) Vynos dane z prijmov poukazany tzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 3438 606- eur zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukéazané prostriedky zo SR v sume 3 589 571,56 eur, ¢o predstavuje plnenie na
104,4%.

b) Dan z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 502 200,-eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 483 154,69 eur, Co je
96,2 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 57 864,33 eur, dane zo stavieb boli v sume
400 890,04 eur adane zbytov boli vsume 24 400,32 eur. K 31.12.2020 mesto eviduje
pohladdvky na dani z nehnutelnosti v sume 30 724,58 eur.

c) Dane za Specifické sluzby

Z rozpoctovanych 452 600 eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 411 963,45 eur, ¢o
predstavuje 91 % plnenie. Prijmy dane za psa boli v Ciastke 12 418,51- eur, za ubytovaciu
kapacitu 9 309,90 eur, za uZivanie verejného priestranstva 57 113,71 eur, za zdbavné hracie
pristroje 17 716,70 eur, poplatok za komunalny odpad 314 342,43 eur, dobyvaci priestor
1062,20 eur. K31.12.2020 mesto eviduje pohladavky za poplatok za KO v sume 101 187,50
eur.

Textova €ast — beZné nedariové prijmy:

a) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku



Z rozpoctovanych 210 100- eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 199 933,15 eur, Co je
95,2 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych pozemkov v sume 6 663,99 eur, prijem z prenajatych
budov, priestorov a objektov v sume 47 717,19eur , prendjom garazi v bytovom dome v sume
3 704,52 eur su ucelovo uréené a su prijmom na fond rozvoja byvania. Prendjom zariadeni je
vsume 5175 eur, ostatny prendjom 1 642,18,- eur, prendjom bytov v Ciastke 109 805,67 eur,
parkovanie prenajom 25 224,60 eur.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 201 170,- eur bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 150 992,86 eur, Co je
75,1% plnenie. Ide o prijem za spravne poplatky v Ciastke 25 707,50,-eur, prijem za porusenie
predpisov ( pokuty MsP, pendle) v ¢iastke 12 021,-eur, cintorinske poplatky v ¢iastke 14 864,98
eur prijem za Skolné v Skolskych zariadeniach bez pravnej subjektivity v Ciastke 21 434,33- eur,
prijem za stravné v Ciastke 36 406,66 eur , prijem za opatrovatelsku sluzbu v Ciastke 21 961,27
eur, prijem za kulturne sluzby ( vylep plagatov, reklama, koncerty, inzercia) v ¢iastke 1 222,50
eur, a prijem zrézie SJ MS 10 288,20 eur, vypozi¢né sluiby 2 108,47 eur a ostatné.

c) Uroky z bankovych uétov
Prijem nebol rozpoctovany.
d) Ostatné prijmy

Z rozpoctovanych 30 000,- eur bol skutoc¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 33 076,89 eur, Co je
110,3% plnenie. Ide o prijem za refakturacie energii a sluzieb v Ciastke 30 736,64 eur, ostatné
prijmy inde neSpecifikované v Ciastke 2 340,25 eur.

Textova €ast — bezné granty, transfery:

Mesto prijalo nasledovné granty a transfery:

P.&. | Poskytovatel Sumav EUR | Ugel

1. UPSVaR 22947,83 | MOS, aktiv.&innost,CHP

2. MV 6691,66 | Volby

3. ou 96235,40 | Skolstvo- asistenti, dopravné, .....
4. ou 1637355 | Skolstvo- ZS

5. MV SR 12073,16 | Matrika

6. UPSVaR 8877,52 | Asistenti CHP

7. MV 2627,46 | Register obyvatelstva

8. UPSVaR 2737,79 | zaskolaci

9 Obvodny urad 22662,0 | Skolstvo vzdelavacie poukazy




10 ou 22550,60 | Skolstvo-8kola v prirode, lyz.kurzy
11 MS 73933,0 | Spojena skola — oprava,havaria
13 MPSRV 13300,68 | MOPS
14 DPO SR 3000,0 | DHZ
15 MPSVaR 359056,91 | DSS Senior, soc.sluzba
16 Obvodny drad 16591,0 | Predskolaci
17 OUCDaPK 335,32 | Stavebny Urad — pozemné komunik
18 ouzZp 737,40 | Zivotné prostredie
19 MDVaRR 11331,74 | Stavebny urad
20 Obce Lipovec, Klacany 3929,96 | Spolocny urad
21 UPSVaR 11634,17 | Hmotna nudza
22 MPSVaR 30576,40 | Terénni social.pracovnici
23 UPSVaR 121372,80 | HN - stravné
24 MS 4500,0 | Malé grafické formy
25 2160,95 | Projekt Polsko
26 Statisticky urad 12984 | S¢itanie budov, domov
UPSVaR 68531,63 | mzdy MS COVID
UPSVAR 29915 | Socialne sluzby . COVID
MVSR 11058,95 | Refundacia nakladov COVID
Fond na podporu umenia 2500 | Projekt knihy
spolu 2612208,33

Granty a transfery boli u€elovo uéené a boli pouZité v sulade s ich ucelom.

2.2. kapitalové prijmy

Rozpocet upr.2020 Skutoénost %plnenia
k 31.12.2020
Kapitalové prijmy spolu 68092 | 63629,5 93,45
Z toho:
- Predaj pozemkov 5000 630
- Granty a transfery 63092 62999,5




Textova East — kapitalové prijmy:

a) Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv :
Z rozpoctovanych 5000,- eur bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 630,--eur ¢o predstavuje
12,6 % plnenie. Jednd sa o predaj pozemkov .

b)Granty, transfery

Mesto prijalo nasledovné kapitalové granty a transfery

P.&. | Poskytovatel Sumav EUR | Ucel

1. MIRRP 34607,72 | cyklotrasa

2. MVSR 28391,78 | Poziarna zbrojnica
3. 62999,50

2.3. prijmové operiacie

Rozpocet upr.2020 Skutoénost %plnenia
k 31.12.2020

Prijmové operacie spolu 590496 584527,34 98,98
Z toho:

- Nevycerpané prostr.SR 124639 124639,03

- Prostriedky min.rokov 9666 9664,61

- Prostr.rezervného fondu 116500 107779,78

- Zabezpeka 0 2751,70

- Prostriedky ost.fondov 0 0

- Uver 141628 141627,22

- Fin.vypomoc 198063 198063

Textova éast — prijmové operacie:

V roku 2020 boli do rozpo¢tu zapojené nevyéerpané prostriedky zo SR v sume 124639,03,- eur
v stlade so zdkonom ¢.523/2004 Z.z §8 odst.4-5.

V Ciastke 9 664,61,-eur boli pouZité nevycerpané ucelové prostriedky minulych rokov - stravne
aréziav Sl

Z rezervného fondu boli cerpané prostriedky vsume 107779,78 eur nainvesti¢cné akcie
a opravy schvélené MsZ uznesenim ¢.23/2020.

V ramci finan¢nych operacii je aj prijem zabezpeky na verejnu sutaz ciastke 2 751,70 eur.

Zo schvaleného investicného Uveru bolo ¢erpanych v tomto roku len 141627,22 eur.



V roku 2020 bola prijata navratna financna vypomoc z MF SR zo Statnych finanénych aktiv na
vykon samospravnych funkcii z dévodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020
v désledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 198 063 eur schvalend MsZ dna 22.09.2020
uznesenim ¢.59/2020.

2.4. beiné prijmy RO

Rozpocet upr.2020 Skutoénost %plnenia
k 31.12.2020
Prijmové RO spolu 749860 635939,29 84,80
Z toho:
- CVCDomino 20040 20083,74
- DSS Senior 368420 347813,34
- Spojena skola 41500 49678,20
- SIMRS 182400 154357,82
- 28 Zelinova 105500 37479,19
- 2ZUS 32000 26527
3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020 v eur
3.1. Bezné vydavky
Rozpocet upr. Skutoénost k % plnenia
2020 31.12.2020
Bezné vydavky spolu 4084356 3621240,99 88,7
Z toho:
Vydavky verejnej spravy 1136160 1087304,8 95,7
Finan¢na a rozpoctova oblast 11720 11344,33 96,8
Ine vSeobecné sluzby-matrika 23274 22825,86 98,1
Vseobecné verejné sluzby-volby 19826 13254,68 66,9
Verejny dlh - droky 22029 21150 96,0
co 31662 17972,87 56,8
Verejny poriadok a bezpeénost 238968 225739,53 94,5
Poziarna ochrana 9350 8444,37 90,3
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Vseobecna prac. oblast 836 835 99,9
Cestna doprava 476563 335747,23 70,5
Cestovny ruch 2900 2923 100,8
Nakladanie s odpadmi 350600 350277,31 99,9
Nakladanie s odpadovymi vodami 12000 11321,49 94,3
Ochrana prirody 1350 1350 100
Rozvoj obci 86514 81664,06 94,4
Verejné osvetlenie 88500 84697,33 95,7
Byvanie a ob¢.vybavenost 87410 82760,56 94,7
Rekreacné a Sportové sluzby 31500 28221,07 89,6
Kultdrne sluzby 111642 85460,61 76,5
Iné spoloc. sluzby-pohrebnictvo 29508 29322,12 99,4
Predskolska vychova - MS 683451 605463,64 88,6
Sprava objektov ZS 12000 11649,8 97,1
Vzdelavanie 4000 2613,97 65,3
Skolské stravovanie - MS 234613 180139,72 76,8
Zariadenia soc.sluzieb —opatr.sl. TSP 353903 298849,24 84,4
Zariadenia soc.sluZieb - deti 8540 7258,4 85
Davky soc.pomoci 15537 12650,15 81,4

Textova €ast — bezné vydavky:

1)Vydavky verejna sprava

Z rozpoctovanych 11136 160 ,-eur bolo skutocné cerpanie v Ciastke 1 087 304,80 eur, ¢o
predstavuje 95,7%. Kapitola zahffia polozky slvisiace so sprdvou mestského dradu- mzdy,
odvody, material, energie asluzby ( geometrické plany, zdravotna sluzba, revizia vytahu,
znalecké posudky, pravne sluzby, poistenie majetku, koncesionarske poplatky, clenské
prispevky a iné), vydavky suvisiace s prenesenym vykonom Statnej spravy v r6znych oblastiach..
Polozky su Cerpané v sulade s rozpo¢tom.

2)Finanéna a rozpoc¢tova oblast
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Z rozpoctovanych 11 720,-eur bolo skutocné cerpanie v Ciastke 11 344,33 eur, ¢o predstavuje
96,8 %. Predstavuje naklady na bankové poplatky, auditorské sluzby.

3)Iné vSeob.sluzby — matrika

Z rozpoctovanych 23 274,-eur bolo skutoéné Cerpanie v Ciastke 22 825,86 eur, ¢o predstavuje
98,1%. Predstavuje ndklady na matriku. Transfer zo Statneho rozpoétu v sume 12073,16 eur
nepostacuje na pokrytie vsetkych nakladov. Polozky su cerpané v sulade s rozpoctom.

4)Vseob.verej.sluzby — volby, sc¢itanie

Z rozpoctovanych 19 826,-eur bolo skutocne ¢erpanych 13 254,68 eur, ¢o predstavuje transfer
zo SR na komundlne volby a ¢iastoéné erpanie transferu na s¢itanie domov a budov.

5)Verejny dlh — Groky

Z rozpoctovanych 22 029,-eur bolo skutocne cerpanych 21 150,08 C¢o predstavuje 96%.
Predstavuje platené uroky z investiénych Gverov a Gveru zo SFRB. Polozky si &erpané v sulade
s rozpoctom.

6) Civilna ochrana
Z rozpoctovanych 31 662,-eur bolo skutocne Cerpanych 17 972,87¢o predstavuje 56,8%.

Predstavuje vydavky spojené s pandémiou COVID 19 — ruska, dezinfekcia, ochranné odevy,
naklady spojené s povinnym testovanim. Nasledne bola preplatena ciastka 11058,95 eur.

7)Verejny poriadok a bezpeénost

Z rozpoctovanych 238 968,-eur bolo skutoc¢ne ¢erpanych 225 739,53 eur, ¢o predstavuje 94,5%.
Predstavuje naklady na Mestsku policiu ( mzdy, odvody, materidl, prevadzkové naklady, PHM,
vystroj, vyzbroj, Udriba techniky, ost.sluzby). Cast vydavkov na pracovisko kamerového
systému, ktory je zabezpecovany pracovnikmi chraneného pracoviska je kryta v ramci projektu
s UPSVaR . PoloZky su Cerpané v sulade s rozpoctom.

8)Poziarna ochrana

Z rozpoctovanych 9 350,-eur bolo skutoéne cerpanych 8 444,37 eur, ¢o predstavuje 90,3%.
Predstavuje naklady na Dobrovolny hasi¢sky zbor.( dohody, energie, material. PHM, revizie,
poistenie). Cast vydavkov je hradena z dotacie v ¢iastke 3 000,-eur. Cerpanie je v stlade

s rozpoctom.

9)Cestna doprava

Z rozpoctovanych 476 563,--eur bolo skutoc¢ne ¢erpanych 335747,23 eur, ¢o predstavuje
70,5%. Predstavuje polozky suvisiace s udrzbou ciest a chodnikov, vratane dopravného
znacenia v Ciastke 30 974,65 eur, zimnej udrzby v Ciastke 44 772,56 eur, naklady na
parkoviska. . TieZ je tu zahrnuty transfer na mestskd hromadnu dopravu v stlade so zmluvou
v Ciastke 260 000,- eur.

10)Cestovny ruch
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Z rozpoctovanych 2 900,-eur bolo skutocne ¢erpanych 2 923,- eur, ¢o predstavuje 100,8%.
Predstavuje polozky na zabezpecenie propagacnych materialov spojenych s projektom Spojila
nas KoSicko-bohuminska Zeleznica.

11)Nakladanie s odpadmi

Z rozpoctovanych 350 600,-eur bolo skutoéne ¢erpanych 350 277,31 eur, ¢o predstavuje
99,9%.

Polozky sa tykaju vydavkov za odvoz komundlneho odpadu a separovaného zberu, nakup
zbernych nadob.

Cerpanie je v sulade s rozpoctom.

12)Nakladanie s odpadovymi vodami

Z rozpoctovanych 12 000,-eur bolo skuto¢ne Cerpanych 11 321,49 eur, ¢o predstavuje 94,3%.

Predstavuje poplatky za zrazkové vody a naklady na opravy dazd'ovych vpusti.

13) Ochrana prirody

Z rozpoctovanych 1 350,-eur bolo skutocne ¢erpanych 1 350,-eur, ¢o predstavuje 100 %
Polozky sa tykaju vyrubu drevin.

14) Rozvoj obci

Z rozpoctovanych 86 514,-eur bolo skutoéne cerpanych 81664,06 eur, ¢o predstavuje 94,4%.
Tyka sa poloZiek opravy a udrzby verejného priestranstva a verejnej zelene, opravy budov,
revizie, Cistenie mesta, sluzby BOZP ,mzdy a odvody sezonnych pracovnikov, PHM a servis

pracovnych strojov. Polozky su Cerpané v sulade s rozpocCtom.

15)Verejné osvetlenie

Z rozpoctovanych 88 500,-eur bolo skutocne cerpanych 84 697,33 ¢o predstavuje 95,7%.

Tyka sa polozky verejného osvetlenie — spotreba el. energie a opravy verejného osvetlenia,
vratane vianocnej vyzdoby. Vianoc¢na vyzdoba bola doplnend len v nevyhnutnej miere.

16) Byvanie a ob¢ianska vybavenost

Z rozpoctovanych 87 410,- eur bolo skuto¢ne cerpanych 82 760,56 eur, ¢o predstavuje 94,7%.
V tejto kapitole su zahrnuté vydavky suvisiace so spravou mestskych ndjomnych bytov ktora
presla pod mesto od 01.11.2018. Jedna sa o mzdy a odvody pracovnikov ktori tuto agendu
zabezpecduju a tiez poplatky za sluzby a material ktoré hradi mesto. Zaroven su v tejto kapitole

zahrnuté aj zalohové platby od najomnikov a ich nasledné Cerpanie.
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17)Rekreacné a Sportové sluzby
Z rozpoctovanych 31 500,-eur bolo skutoéne ¢erpanych 28 221,07 eur, ¢o predstavuje 89,6 %.
Jedna sa o dotaciu pre spravcu mestského kupaliska na zaklade zmluvy( transfery), opravu

a udrzbu Sportovych aredlov, energie, vyplacané dotacie pre Sportové kluby v zmysle VZN,
mzdy a odvody spravcu FC.

18) Kulturne sluzby
Z rozpoctovanych 111 642,-eur bolo skutocne cerpanych 85 460,61,- eur, ¢o predstavuje 76,5%.
Polozky obsahuju Cerpanie jednotlivych druhov vydavkov spojenych so zabezpecovanim
kultdrnych akcii, vydavky na kniznicu, redakciu, kino, Krivan vratane miezd a energii,
pamiatkovu starostlivost, klub H .Zelinovej, jubilanti, sobdse, pohreby a ostatné. Polozky su
cerpané v sulade s rozpo¢tom ale v obmedzenom rezime v stvislosti s pandémiou COVID 19.
19 )Iné spoloc.sluzby (pohrebnictvo)

Z rozpoctovanych 29 508,-eur bolo skutoéne Cerpanych 29 322,12 eur, ¢o predstavuje 99,4%.
Predstavuje vydavky na pohrebnictvo- mzdy, odvody, energie, material, udrzba, sluzby
vratane chraneného pracoviska, kde cast je krytd prijmami s UPSVaR.

20)Predskolska vychova — MS

Z rozpoctovanych 683 451,-eur bolo skutoéne ¢erpanych 605 463,64 eur ¢o predstavuje 88,6%.
Jednd sa ovydavky na mzdy, odvody, prevadzku, opravy a vybavenie materskych skol
bez pravnej subjektivity v posobnosti mesta.

21)Vzdelanie

Z rozpoctovanych 4 000,-eur bolo skutocne ¢erpanych 2 613,97 eur, ¢o predstavuje 65,3 %.
Predstavuje vydavky na $kolenia pracovnikov. Cerpanie je v stlade s rozpo&tom.

22) Sprava objektov Z$

Z rozpoctovanych 12 000,- eur bolo skuto¢ne ¢erpanych 11 649,80 eur, ¢o predstavuje 97,1%.
Jedna sa o vydavky tykajucich sa zvySenia bezpecnosti vo vsetkych skolskych objektoch —
bezpeénostné skla a zabezpecdovaci signalizaény systém, vydavok na prekrytie schodista v MS

Cyrila a Metoda.

23)Skolské stravovanie v M$
Z rozpoctovanych 234 613,-eur bolo skuto¢ne cerpanych 180 139,72,- eur, ¢o predstavuje

76,8%. Predstavuje naklady na mzdy, odvody, potraviny, prevadzku a vybavenie Skolskych
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jedalni. Nizsie Cerpanie je v suvislosti s pandémiou COVID 19, jedna sa prevazne o vydavky na

potraviny kde nevyéerpand dotécia bude vratend v roku 2021 so SR.

24)Zariadenia social. sluzieb

Z rozpoctovanych 353 903,-eur bolo skutoéne Cerpanych 298 849,24,-eur, ¢o predstavuje
84,4%. Predstavuje naklady na opatrovatelsku sluzbu, vydavky spojené s ¢innostou dennych
centier vratane energii, dalSie sluzby — rozvoz stravy, doplatok na stravné déchodcov, vydavky
na projekt komunitnych pracovnikov (mzdy,odvody,reZia) ktoré su ¢iastoéne hradené zo SR.
Polozky su ¢erpané v sulade i s rozpo¢tom.

25)Ostatné soc. sluzby -deti

Z rozpoctovanych 8 540,-eur bolo skutocne cerpanych 7 258,40 eur, ¢o predstavuje 85 %.
Predstavuje vydavky - davky osobitného uréenia hradené zo stdtneho rozpoctu a vyplacanie
Uspor detom z detskych domov.

26)Davky socialnej pomoci

Z rozpoctovanych 15 537,-eur bolo skuto¢ne ¢erpanych 12 650,15 eur, ¢o predstavuje

81,4 % Zahrna pohrebné trovy, davky v hmotnej nudzi.

3.2. Kapitalové vydavky

Rozpocet Skutoénost % plnenia
upr.2020 k 31.12.2020
Kapitalové vydavky spolu 414407 398800,96 96,2
Z toho:
Vydavky MsP
- Softver na evidenciu 1200 1190,40 99,2
Vydavky poZiarna ochrana
- Rekonstrukcia zbrojnice 42 292 42 281,21 100
Vydavky vseob.oblast
- cyklotrasa 45 200 41 278,74 91,3
Vystavba
- projektova dokumentacia 4 600 3 870,63 84,1
Cestovny ruch
- oddychova zéna 42 500 39 881,45 93,8
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Rozvoj obci
- parkovaci automat 4 800 4 575,52 95,3

Rekreacné a Sportové sluzby

- rekonstrukcia tribdny FC 18 000 13 353 74,2
- muzeum inter.vybavenie
15 000 14 298,98 95,3
Sprava objektov
- rekonstrukcia telocvicna 238 115 232 059,03 97,5
Skolské stravovanie
- vybavenie kuchyne 2700 2424 89,8

Textova éast — kapitalové vydavky :

a) Vydavky poziarna ochrana
Z rozpoctovanych 42 292,-eur bolo skutocne Cerpanych 42 281,21eur, ¢o predstavuje 100%.
Zahfia rekonstrukciu poZiarnej zbrojnice financované z prostriedkov SR a spoluti¢ast mesta.

b) Vystavba

Z rozpoctovanych 4 600,- eur bolo skutoc¢ne vycerpanych 3 870,63 eur, ¢o predstavuje 84,1%.
Z uvedenych prostriedkov boli hradené nasledovné projektové dokumentacie:

- 3. etapa vystavby chodnika ul. Karvasa-Blahovca

- zmeny a doplnky Uzemného planu

- rekonStrukcia tribuny FC

c)cestovny ruch
Z rozpoctovanych 42 500,- eur bolo skuto¢ne ¢erpanych 29 881,45 eur, ¢o predstavuje 93,8%.
Zahtna naklady na vybudovanie oddychovej zény financované z prostriedkov mesta.

d)rekreacné a Sportové sluzby

Z rozpoctovanych 31 000,- eur bolo skuto¢ne ¢erpanych 27 651,98 eur, ¢o predstavuje 89,20%.
Cerpanie predstavuje rekonstrukciu tribliny FC v &iastke 13 353, ndkup interierového vybaveniu
do pripravovaného muzea v Ciastke 14 298,98 eur. Financované z prostriedkov mesta.

e)Sprava objektov
Z rozpoctovanych 238 115,- eur bolo skutocne cerpanych 232 059,03 eur, ¢o predstavuje
97,5%. Cerpanie zahffia rekonstrukciu telocviéne ZS H.Zelinovej financovanej z prostriedkov
mesta, Gveru a SR.

f) Skolské stravovanie
Z rozpoctovanych 2 700,- eur bolo skutocne cerpanych 2 424,- eur, ¢o predstavuje 89,8%.
Cerpanie predstavuje vydavky na zaktpenie spordku v SJ MS Cyrila a Metoda.
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3.3. Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet Skutoénost % plnenia
upr.2020 k 31.12.2020
Financné operacie spolu 276 818 276 291,75 99,8
Z toho:
Verejny dlh 262 318 262 318 99,8
Rozvoj obci 14 500 14 408,63 99,4
Textova Cast — finan¢né operacie:
a) verejny dlh
splatka istiny Uveru ( rekonstrukcia objektu Krivan a DSS) 138 876,0
splatka istiny Gveru MS FRP 39 996,-
splatka istiny telocvi¢na 41 670,-
splatka istiny bytovky SFRB 41 321,12
b) rozvoj obci
leasing — istina traktor 14 408,63
3.4.) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Bezné vydavky :
Rozpoécet upr.2020 Skutoénost %plnenia
k 31.12.2020
Vydavky bezné RO spolu 4083704 3808481,78 | 93,26
Z toho:
- CVCDomino 101240 101231,90
- DSS Senior 719614 695630,72
- Spojena skola 1206048 1185883,41
- SIMRS 320403 250874,69
- ZSZelinova 1220119 1066954,17
- ZUS 516280 507906,89

4. Poutzitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodarenia za rok 2020
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Hospodarenie mesta

Skutoénost k 31.12.2020

Bezné prijmy spolu 8116850,36
z toho : beZné prijmy mesta 7480910,98
bezné prijmy RO —vlastné prijmy 635939,38

Bezné vydavky spolu 7429722,77
z toho : beZné vydavky mesta 3621240,99
bezné vydavky RO 3808481,78

BeZny rozpocet 687127,59
Kapitalové prijmy spolu 63629,5
z toho : kapitalové prijmy obce 63629,50
kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 398800,96
z toho : kapitalové vydavky mesta 398800,96
kapitalové vydavky RO 0
Kapitdlovy rozpocet -335171,46
Prebytok/schodok beZného a kapitdlového rozpoétu +351956,13
Vylucenie z prebytku 322150,3
Upraveny prebytok/schodok bezZného a kapitdlového rozpoétu 29805,83
Prijmy z finan¢nych operacii 584527,34
ydavky z finan¢nych operacii 276291,75

Prijmy spolu 8765007,20
VYDAVKY SPOLU 8104815,48
Hospoddrenie obce 660191,72
Vylucenie z prebytku 322150,3
Upravené hospoddrenie mesta 338041,42

Prebytok rozpoctu v sume 351 956,13 eur zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
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niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR
a podla osobitnych predpisov v sume 322 150,30 eur navrhujeme pouzit na:

- tvorbu rezervného fondu 29 805,83 eur

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov v sume 308 235,59 eur, navrhujeme pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu 308 235,59 eur

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zdkona, z tohto prebytku vylucuju :

ucel Sumav eur

Nevycerpané prostriedky SR predskolaci 1894,45
Nevycerpané prostriedky SR ZS Zelinova 29491,68
Nevycerpané prostriedky SJ MRS reZia 1035,70
Nevycerpané prostriedky —SJ Zelinova stravne 9954,52
Ucelovo uréené prostriedky-najom garazi 3704,52
Zabezpeka na byt 2735,70
Nevycerpané stravné SR - SJ Zelinova 45133,37
Nevyéerpané stravné SR -SJ MRS 14815,2
Nevyéerpané stravné - SJ MRS 11082,86
Nevycerpané prostriedky SR Spojend $kola 28518
Nevycerpané prostriedky SR . projekt opatrovatelky 23927,46
Nevycerpané stravné SR - MS 6382,48
Nevyéerpané prostriedky SR — sé&itanie budov, domov 7758,96
Prostriedky bytového hospodarstva — najom 132918,40
Nevycerpané prostriedky SR — projekt knihy 2500
spolu 322150,3

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo
vySke 338 041,42 eur ztoho 3 000,- eur Skolstvo.
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5. Pohladavky mesta k 31.12.2020

a) opis vyznamnych poladavok pod’a jednotlivych poloZiek sivahy

Polradavky Riadok Hodnota Hodnota Opis

suvahy| pohadavok | pohfadavok

bruttc nettc
Ostatné poh 081 105267,6' 79251,6. | Najomné byty, ostati
Nedaiové poli. | 068 101187,50 47446,45 Komunalny dopad, najom,
refakturacia energ

Danoveé poli. 06¢ 30724,5! 21225,4. | DZN, verej.priest
spolt 237179,7 | 1479235

b) polradavky potladoby splatnosti(riadky 048 az 060 suvahy) -
Jedna sa o kratkodobé faldavky — daové, nedaové, ostatné .

Polradavky Zostatok Zostatok Z toho poltiiadavky
k31.12.201 k 31.12.202 po lehote splatno:
Ostatné pofadavky 39082,4. 105267,6' 27425,7.
Pohlradavky DZN, 24673,13 30724,58 30724,58
Ver.priestr
PoRradavky KC 94 673,1 91275,7. 91275,7.
Polradavky Spec.s 5 784,3: 0 0
PoRH’adavky 15 909,27 9436,26 9436,26
najom..
Pol’. socialne s 92,61 475,5: 475,5!
Poh’. KC 952,3( 0 0
PoR’.vaci zam 2 035,0: 2060;: 0
spolu 183 202,22 239240,07 159337,79

c) polradavky potia zostatkovej doby splatnosti(riadky 048 az 060 suvahy) - tdixa ¢.4
Pohradavky daiové, nedadiové ostatné

Pohradavky po lehote splatnosti: Zostatok Zostatok k 31.12.2020
k 31.12.2019
- sczostat.dobou splatnosti do 1 r 43 232,6' 47903,3:
- so zost.dobou splatnosti od 1 4 5 91 408,70 82685,5
rokov
- sczost.dobou splatnosti nad 5 rol 48 560,8. 28748,9

Celkovy objem pohladavok je 239 240,07 eur co predstavuje narast oproti minulému roku.
Z celkovej sumy pohladavok vacsia ¢ast sa tyka komunalneho odpadu. Pohladavky za minulé
roky su dlhodobého charakteru a su postipené na vymahanie cez exekuéné konanie aj

opakovanymi vyzvami.
6. Zavazky mesta k 31.12.2020

1. Zavazky podla doby splatnosti
a) zavazky potladoby splatnosti(riadky 140 a 151 suvahy)
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Predstavuju zavézky dlhodobé aj kratkodobé z obobloo styku, zavazky o
zamestnancom a ¥ioorganom socialneho a zdravotného poistenia.
zavazky Zostatok Zostatok
k 31.12.2019 k 31.12.2020
Dlhodobé zavazky z toho: 860496,91] 799667,65
- zavazky zo socialneho fon 8875,7 121440
- zAvazky . poskytnutého tveru zo SFI 839420,0 776383,7
- zavazky z najm 12201,0! 0
- ostatné zavazl 11139,8-
Kratkodobé zavazky toho 418109,0 374576,2
- zavazky vei dodavatéom 87172,2. 42071,5!
- zavazky ve@i zamestnanco 100839,9 98974,6!
- zavéazky vei SFRE 41321,1! 42356,3!
- zavazky .najmt 1450( 12290,7
- zavazky vei pois’ovniam, DU 76300,4! 74762,4.
- ostatné zavazl 83995,9 84696,1
- prijaté preddavk 13979,3! 19424 3

b) zavazky potia zostatkovej doby splatnosti(riadky 140 a 151 savahy) -
Zavazky v lehote splatnosti zo zostatkovou dobdatspsti do jedného roka predstavuju
zavazky z obchodného styku ( energie, KO, tovaddizky v@i zamestnancov a organom
soc. poistenia ( mzdy a odvody za december), splatisingu a SFRB v danom roku.
Zavazky v lehote splatnosti so zostatkovou dobdatispsti dihSou ako waokov su zavazky
za bytov( vystavbu W SFRB a zavézky so socialneho fondu.

Z&avazky z toho: Zostatok Zostatok
k 31.12.2019 k 31.12.2020
- S0 zostatkovou dobou splatnosti do 1 | 418 109,0 374576,2
- so zostatkovou dobou splatnosti od 1 do 5 12 201,06 11139,84
rokov
- so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 r¢ 848 295,8 788527,8
Z&vazky po lehote splatnosti 0 0
¢) vyznamné zavazkypod’a jednotlivych polozZiek sivahy
Zavazok Hodnota Hodnota zavazku Opis
zavazku k 31.12.2020
k 31.12.2019
Ostatné dlhodobé 839 420,08 776383,72 | Bytova vystavba SFRB dlhodoby
zavazky zavazok
Zavazky z najmu 12 201,06 0| Leasing traktor s prislusenstvom —
dlhodoby zavazok

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020 eur

AKTIiVA
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Nazov

Kz k 31.12.2019

KZ k 31.12.2020

Majetok spolu

14118629,55

14678867,33

Neobeiny majetok spolu

10474162,10

10312145,71

z toho:

DIhodoby nehmotny majetok 60157,78 58709,78
Dlhodoby hmotny majetok 8805142,80 8633075,41
Dlhodoby finan¢ny majetok 1608861,52 1620360,52
Obeiny majetok spolu 3638410,69 4362521,70
z toho:

Zasoby 2205,86 3955,11
Zuctovanie medzi subjektami VS 2717524,10 2978067,22
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 77099,51 149983,81
Financné ucty 841581,22 1230515,56
Poskytnuté navratné fin. vypomoci 0 0
dih.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci 00 0
krat.

Casové rozlisenie 6056,76 4199,92
PASIVA

Nazov KZ k 31.12.2019 KZ k 31.12.2020

Vlastné imanie a zavazky spolu 14118629,55 14678867,33
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Vlastné imanie 8634158,73 9118718,98
z toho:

Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy

Vysledok hospodarenia 8634158,73 9118718,98
Zavazky 1960358,97 2010927,64
z toho:

Rezervy 5520 5520
Zuctovanie medzi subjektami VS 124639,02 160421,6
Dlhodobé zavazky 860496,91 799667,65
Kratkodobé zavazky 418109,07 374576,20
Bankové uvery a vypomoci 551593,97 670742,19
Casové rozlisenie 3524111,85 3549220,71
8. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020
Mesto k 31.12.2020 eviduje tieto zavazky:

Suma v eur

Voci bankam 670742,19
Voci dodavatelom 42356,39
Voci stdtnemu rozpoctu 0
Voci zamestnancom 98974,66
Voci orgdnom soc.poistenia 62507,92
Voci danovému uradu 12254,49

Bankové lvery a ostatné prijaté navratné financné vypomoci
dlhodobé bankové Uvery a kratkodobé bankové uvery
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Mesto ma prijaty Gver na dofinancovanie rekonstieihdS Fr.partizanov, ktory je splatny
v roku 2021 , uver tykajuci sa rekonStrukcie objeKrivan a vystavby DSS Senior splatny
v roku 2022, uver na rekonstrukciu telagwe H. Zelinovej splatny v roku 2022.

V roku 2020 mesto prijalo navratnu firam vypomoc z MF SR zo Statnych firkaych aktiv
na vykon samospravnych funkcii z dévodu kompemzagpadku dane z prijmov FO v roku
2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 vo gy$88 063 eur. Navratna finara
vypomoc z MF SR bola poskytnuté beztire so splatna®u v roku 2027. Finaima vypomoc

bola prijata MsZ uzneseniib9/2020.

P.C. | Vyska prijatého Vyska uroku | Charakter Zostatok Splatnost
uveru uveru k 31.12.2020
1. 761520,0 1 SFRB 523651,47 2039
mestianka
2. 515 169,62 4,4 SFRB 36 295088,64 2027
bytovka
3. 555520 0,41 Investi¢né 277674,19 2022
akcie
4 120000 0,39 | Rekonstrukcia 36675 2021
MS FRP
5 200000 0,30 | Rekonstrukcia 158330 2022
telocviéne ZS
Zelinova
P.C. | Vyska prijatej Vyska uroku | Charakter Zostatok Splatnost
vypomoci vypomoci k 31.12.2021
1. 198 063 bezurocne BeZné a 198 063 2027
vydavky

DodrZiavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., mdze na plnenie
svojich uloh prijat navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho
rozpoctového roka a
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b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investi¢nych dodavatelskych Gverov neprekrodi v prislusShom rozpoctovom roku
25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahranicia

alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skutoc¢né bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 7765986,96
k 31.12.2019:
- skuto€né bezné prijmy obce 7104722,58
- skuto€né bezné prijmy RO 661264,38
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 7765986,96
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020
- zostatok istiny z bankovych Uverov 472679,19
- zostatok istiny z Gverov zo SFRB na najomné byty 818740,11
- zostatok istiny z najmu 12290,77
- zostatok navratnej finanénej vypomoci 198063
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 1501773,07
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavazky:
- z Gverov zo SFRB ndjomné byty 818740,11
- navratné zdroje na predfinancovanie projektov EU- 0
Spolu suma zavazkov, ktora sa nezapocita do celkovej 818740,11
sumy dlhu obce
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 683032,96

Zostatok istiny k 31.12.2020 | Skutocné bezné prijmy
k 31.12.2019

§ 17 ods.6 pism. a)

683032,96 7765986,96

8,79

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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b) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR

Skutocné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12

k 31.12.2019:
- skuto€né bezné prijmy obce 7104722,58
- skuto€né bezné prijmy RO 661264,38
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 7765986,96

Bezné prijmy obce a RO znizené o:

- dotdcie na preneseny vykon Statnej spravy, dary,ostat. 2612208,3
transfery

Spolu bezné prijmy obce a RO znizené k 31.12.2019 2612208,3

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019 5153778,66

Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2020 s vynimkou jednorazového predcasného

splatenia:
- 821005 uver 220542
- 821007 SFRB 41321,12
- 824 leasing 14408,63
- 651002 uver 2121,40
- 651003 SFRB 19028,68
- 651004 leasing 481,57

Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2020 297903,4

Suma rocnych splatok Skutocné upravené bezné § 17 ods.6 pism. b)

vratane uhrady vynosov za prijmy k 31.12.201

rok 2020

297903,4 5153778,66 5,78

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
Zostatky uGctov k 31.12.2020

BeZny ucet 25760,53

BeZny Ucet Prima banka 162342,95
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BeZny ucet Skolstvo 4157,55
BeZzny ucet komundlny odpad 18556,78
Dotacné ucty 58338,32
Ucet fondu rezerv 179045,29
Ucet bytového hospodarstva 47549,9
Ucet sociadlneho fondu 11182,93
Ucet FRB 111795,59
BeZny Uclet stravny 5877,31
BeZny ucet mesto 389162,64
BeZny Ucet — prevody DSS 40
BeZny ucet — prevody RO 146109,32
BeZny ucet — dialni¢né prostriedky 63865,79
BeZny uUcet - socidlne 6730,66
spolu 1230515,56

9. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Mesto nema zriadenu prispevkovu organizaciu

10. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatelom podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Mesto v roku 2020 poskytlo dotacie v sulade so VZN ¢.1/2009 o dotéciach, pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel dotacie

- bezné vydavky

Ucelové uréenie dotacie : uviest

Suma
poskytnutych
finanénych
prostriedkov

Suma skutocne | Rozdiel
pouzitych
finan¢nych
prostriedkov

(stl.2 - stl.3)
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Tenisovy kub 200 200
TJ Lokomotiva 300 300
TJ Sokol 150 150
ATTACK 800 800
PVK 900 900
HK Kometa 1600 1600
spolu 3950 3950

Vzhladom na vyrazny vypadok prijmov v suvislosti s pandémiou COBVID 19 boli dotacie

vyplatené len v obmedzenom mnoistve.
11. Finanéné usporiadanie finanénych vztahov voéi:

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

C) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoctom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
financ¢ne usporiadat svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatefom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat finanéné vztahy

k $tatnemu rozpoctu, $tatnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam t.j. rozpocétovym
organizaciam

- prostriedky zriadovatela, vlastné prostriedky RO, SR v eur

RO Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel-vratenie

finan¢nych prostr.

pouzitych fin.prostr.

cvC

101283,70

101231,90

51,80

DSS Senior

695703,87

695630,72

73,15
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Spojena skola 1214698,41 1185883,41 28815
SIMRS 270880,85 250874,69 20006,16
ZS Zelinova 1142633,74 1066954,17 75679,57
ZUS 510906,86 507906,86 3000
spolu 3936107,43 3808481,75 127625,68
b)Financné usporiadanie voci Sstatnemu rozpoctu, VUC v eurach
Ucel Suma Suma skutocne | rozdiel
poskytnutych | pouzitych fin.
fin.prostriedkov | prostriedkov
MOS, aktiv.¢innost,CHP 22947,83 | 22947,83 0
Volby 6691,66 | 6691,66 0
Skolstvo asistenti, 96235,4 | 95209,40 1026
dopravng, .....
Skolstvo- ZS 1637355 | 1579345,32 58009,68
Matrika 12073,16 | 12073,16 0
Asistenti CHP 8877,52 8877,52 0
Register obyvatelstva 2627,46 2627,46 0
zaskolaci 2737,79 2737,79 0
Skolstvo vzdelavacie 22662 22662 0
poukazy
Skolstvo-3kola v prirode, 22550,6 12023,60 10527
lyZ.kurzy
Spojena skola — 73933 73933 0
oprava,havadria
MOPS 13300,68 13300,68 0
DHZ 3000 3000 0
DSS Senior, opatrovate.sl. 359056,91 335129,45 23927,46
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Predskolaci 16591 1894,45
Stavebny Urad — pozemné 335,32 335,32 0
komunik

Zivotné prostredie 737,40 737,40 0
Stavebny urad 11331,74 11331,74 0
Spolo¢ny urad 3929,96 3929,96 0
Hmotnd nudza stravné 121372,80 55041,75 66331,05
Terénni social.pracovnici 30576,4 30576,40 0
HN - 11634,17 11634,17 0
Cezhrani¢na spolupraca 2160,95 2160,95 0
refundacia

Malé grafické formy 4500 4500 0
Sc¢itanie budov, domov 12984 5225,04 7758,96
Projekt knihy 2500 0 2500
Mzdy MS - COVID 68531,63 68531,63 0
Socialne sluzby COVID 29915 29915 0
Refundacia nakladov COVID 11058,95 11058,95 0
spolu 2612208,33 2440233,73 171974,6

Vsetky dotacie boli zi¢tované. Nevycerpané prostriedky budu pouzité v sulade so zakonom.

¢) Financné usporiadanie voci Statnym fondom
Mesto neuzatvorilo v roku 2020 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

12. Fond rezerv — tvorba a pouzitie v roku 2020

Mesto Vrutky tvori Fond rezerv vo vyske prebytku hospodarenia z predchadzajiceho

rozpoctového obdobia.

Prijem
Stav Gc¢tu k 01.01.2020 179236,46
Prevod prebytku hospodarenia za rok 2019 107588,61
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Uznesenie ¢.19/2020 |

Spolu prijmy 286825,07
Povinna rezerva 10% prebytku hosp. 10758,61
Rezerva $kolstvo — vI-prijmy ZUS 15587,69
Pouzitelné prijmy 260478,77

Cerpanie
Vitriny mdzeum — uznesenie €.23/2020 Il.c 9978,98
Oddychova zéna — uznesenie €.23/2020 Il.b 39591,15
Telocvi¢ha uznesenie ¢.23/2020 1l e 23497,63
Rekonstrukcia tribina FC- uznesenie ¢.23/2020 Iid 16941
Cyklotrasa uznesenie ¢.23/2020 Il.a 6271,02
PoZiarna zbrojnica uznesenie ¢.41/2020 Il.a 11500
Spolu vydavky k 31.12.2020 107779,78
Zostatok k 31.12.2020 179045,29
Pouzitelny zostatok k 31.12.2020 152698,99

13. Fond rozvoja byvania tvorba a poutZitie v roku 2020

Prijem
Stav uc¢tu k 01.01.2020 94945,19
Prendjom garazi 3664,68
Zabezpeka byt 2859,84
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Fond oprav — bytové hospodarstvo 10325,88
Spolu prijem 111795,59
Zostatok k 31.12.2020 111795,59

14. Hodnotenie plnenia programov obce — hodnotiaca sprava

Priloha ¢.1 Zaverec¢ného uctu

Suhrnna tabulka v eur

Ndazov programu Rozpocet uprav. Cerpanie rozpo¢tu r.2020

2020
Program 1 19045 17092,92
Planovanie, manazment a kontrola
Program 2 97300 90705,47
Propagacia a marketing
Program 3 85775 81309,19
Interné sluzby
Program 4 223175 211217,89
Sluzby ob¢anom
Program 5 380310 362352,84
Bezpecnost, pravo, poriadok
Program 6 361950 361598,80
Odpadové hospodarstvo
Program 7 478263 335984,87
Komunikacia a verejné priestranstva
Program 8 1170879 1031736,19
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Vzdelanie

Program 9 168002 137960,07

Kultura, Sport

Program 10 74150 70138,51

Prostredie pre Zivot

Program 11 377980 318757,79

Socidlna oblast

Program 12 1338512 1244479,16

Administrativa

15. Inventarizacia majetku mesta Vrutky k 31.12.2020

Mesto Vrutky, ako Uzemno-spravnétavna jednotka, spracovalo a predklada priebeh
a vysledky inventarizacie majetku mesta za rok 2020

Na zéklade zakona @tidvnictvec. 431/2002 Z. z. § 6 ods. 3, § 29 a § 30 v platanani,
Opatrenie MF SR zoih 08. augusta 2007 a zdkona 138/1991 Zb. o majbkil v zneni
neskorSich zmien a doplnkov Mesto Vrutky vykon&uaicka inventiru majetku mesta.
Inventarizacia majetku a zavazkov je podmienkowldeat&nosti (Etovnictva a jej cibom je
zistit’ a overt, ¢i skutainy stav majetku a zavazkov je kiudriadnej @tovnej zavierky totozny
so stavom vykazovanym \iovnictve @tovnej jednotky.

Harmonogram inventarizovania jednotlivych zloZie#jetku a zavazkov za rok 2020 bol
nasledovny:

V zmysle prikazného listu primatora mesta na vkoa riadnej inventarizcie majetku
a zavazkov, rozdielu majetku a zavazkov v roku 202®/2020 zo da 06.11.2020 bola
menovandistredna inventarizaéna komisia.

Nasledne boli menovaréastkove inventarizainé komisig ktorych ulohou bola fyzicka
kontrola majetku mestaCiastkové inventarizmé komisie boli v péte minimalne 3lenov,
pricom jednym z nich bol veduci komisie. & paetc¢lenov mali predovSetkym Skoly a Skolské
zariadenia s pravnou subjektivitou a organizacie ka rozsah majetku, najma drobného;
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majetku, bol potrebny ¥&i paet pracovnikov komisie. Fyzicka inventira bola wwyéoa
v nasledovnych Utvaroch a objektoch:

! Mestsky Grad Vratky — Budovy, Stavby, Miestne komurikécie, Pamatniky

. Mestsky arad Vruatky - Pozemky

Mestsky arad Vratky —Budova A

il Mestsky Grad Vratky — Budova B, gardZe, mechanizmy a zariadenia umiestnéma
verejnych priestranstvach, v zbernom dvore av byvaj kotolni, mestsky rozhlas,
parkoviska a verejné osvetlenie

34 Mestsky Urad Vratky — pokladniéna hotovog® a stravné listky, Denné centrum
Kalocsayova ul., Denné centrum Kafendova ul., kluld6chodcov

@ Dokladova — inventarizacia polfadavok, zavéazkov, stavov na bankovych &och

a U¢tov v Uctovnictve

i Mestsky urad Vratky — Bytové hospodéarstvo

i Mestska policia

KniZnica, kultirna sala Krivan, referat kultary atla ¢e, izba Hany Zelinovej, Kino

1.m4j, Krivan, Kniznica-Stara budova a Literarny klub Hany Zelinovej

24 Mestské kupalisko, Mestsky cintorin, Futbalovy $tain, Chata Piatrova

¥ Skolstvo bez pravnej subjektivity MS na Ul. Francuzskych partizanov, MS na Ul.
Nabrezna, MS na Ul. sv. Cyrila a Metoda vlastné komisie

@l Skolstvo s pravnou subjektivitouzéakladna skola Hany Zelinovej, Spojena Skola Ul. M.
R. Stefanika, Zakladna umelecka 3kola Frica Kafendu Skolska jedalé Ul. M. R.
Stefanika, Centrum vd’ného&asu DOMINO —vlastné komisie

i Dobrovorny hasisky zbor Vritky — vlastna komisia
& SENIOR Zariadenie pre seniorov a dom socidlnycH&ieb - vlastna komisia

Inventarizacii podlieha vSetok majetok, ktory (&tovna jednotka vedie vo svojom
u¢tovnictve. Vychodiskom pre definovanie predmetu ingntarizacie je suvaha, ako jeden
z vykazov tovnej jednotky. Predmetom inventarizacie k 31.12.@20 bol:

1) NeobeZny majetok
a) Dlhodoby nehmotny majetok (DNM)
b) Dlhodoby hmotny majetok (DHM)
c) Dlhodoby finagny majetok

2) Obstaranie, zaradenie, vyradenie dlhodobého hmothé, dlhodobého nehmotného
a dlhodobého finartného majetku

3) Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny a nehmotnynajetok

4) Obezny majetok:
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a) Zasoby

b) Pohadavky — dlhodobé, kratkodobé

c) Finartny majetok — p#azné prostriedky v hotovosti, peniaze na cesteingen
bankové dty, cenné papiere, obstaranie kratkodobého &néno majetku

5) Vlastné zdroje krytia majetku
a) Fondy &tovnej jednotky (UJ) a osobitné fondy UJ
b) Vysledok hospodarenia

6) Zavazky
a) Dlhodobé zavazky
b) Kratkodobé zavazky
c) Bankové Gvery a ostatné prijaté vypomoci

7) Operativna evidencia — podsuvahoveédty
a) Kratkodoby hmotny a nehmotny majetok
b) Prenajaty majetok
c) Odpisané pdladavky

Vysledkom fyzickej inventary boli skontrolované mmwariz&né supisy spracované
programom Korwin — Majetok. Sag’ou inventarizacie bol zapis o prirastkoch a ubytkoc
inventarizovanych objektov, miestnosti. Ustrednéeimariz&na komisia skontrolovala fyzicky
stav s dtovnym stavom k 31.12.2020.

Inventarizacia majetku predstavovala kontrolu vgepeavnosti Gtovnictva. Overilo sa
nou, ¢i stav majetku, zavazkov arozdielu majetku a zkwézv Ktovnictve zodpoveda
skutanosti. Inventarizacia je Z'adiska zostaveniactovnej zavierky zakladnym prvkom
vSetkych uzavierkovyckiinnosti, zabezpeije verné a pravdivé vykazanie Udajov,cownej
zavierke, preukazateos’ vedenia Gtovnictva, spravnasocenenia zloziek majetku a zavazkov
v (ktovnej zavierke, overenie stavu vzajomnych lpoldvok a zavazkov pre zostavenie
konsolidovanej &tovnej zavierky ochranu majetku a zodpovedrzs majetok. Skutmy stav
majetku, zavazkov, rozdielu majetku a zavazkovisalge inventurou.

Pouzité metody, ktoré nam sluzili — fyzick4, doldad a ich kombinacia.
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Celkova hodnota hmotného anehmotného majetku amdsB1.12.2020 je
21 596 166,86 UR (vid’ tab.¢. 5). Tato hodnota predstavuje majetok evidovany3seatkych
uctovnych jednotkach. Stav hmotného a nehmotného tkuaj®lesta Vrutky bez majetku
pravnych subjektov predstavuje surbb 953 835,27 EUR (vid’ tab.¢. 4). Takto evidovany
majetok Mesta Vratky nardstol v roku 2020 v poravina predchadzajucim rokom 2019
0368 394,01 EURbez pravnych subjektov).

Novonadobudnuty majetok bol v roku 2020 ziveany priebezne @as jednotlivych
mesiacov ha zaklade protokolov o zaradeni, vyradgmeradeni majetku. Inventarne supisy
odzrkaduju v rovnakej hodnote fyzicky a&tovny stav za rok 2020.

Mesto Vrutky v roku 2020 zaradilo do majetkuEsi@ polozky ako napriklad :
* Chodnik KarvaSa a Blahovca v hodnote 108 091,1R EU
* PozZiarna zbrojnica §. 2732 v hodnote 42 571,21 EUR
» Tribdna na futbalovom ihrisku v hodnote 17 541,0R
* Cyklotrasa Altanok v hodnote 43 508,45 EUR
» Telocvikna Zakladnej Skoly Hany Zelinovej v hodnote 357 83%.UR
* Materska Skolka Cyrila a Metoda 4539 v hodnote 20,47 EUR
+ Interaktivna tabla ELITEBOARD na MS Néabrezna v hodnote 1 699,00 EUR
* Kombinovany Sporak s teplovzdusnou rarou v hod@ot24,00 EUR
e Vitrina v starej kniZnici v hodnote 9 978,98 EUR
» Interaktivny projektor v starej kniznici v hodndte320,00 EUR
» Softvér-Modul Mestska policia v hodnote 1 190,40REU
* Mestsky rozhlas v hodnote 1 929,99 EUR



36
Stav prirastkov k 31.12.2020 je v celkove] hodntd 316,75 EUR(bez pravnych

subjektov). Jednotlivé investié akcie a nakupy dlhodobého hmotného, dihodobého
nehmotného a kratkodobého majetku predstavuje’kaliu 1.

Zoznam prirastkov podra U¢tovnych tried k 31.12.2020

Tab.¢&. 1

OZ’?afe”'e Mo ey Suma v EUR (OC) Zaradenie
tried Utvar
NIM 0,00 EUR
Budovy 438 503,22 EUR
Poziarnic 42571,21€ Poziarna zbrojnica . 2732
Sportoviski 17541,00€ TribGna na futbalovom ihriskél s. 5593
Zakladna Skola Hany Zelinoy 357835,54€ Telocvicha Zakladej Skoly H. Zelinovej
MS Cyrila ¢ Metodz 20555,47€ Materska Skola Cyrila a Metoda 4539
Stavby 151 599,55 EUR -
Miestne komunikac 10€091,10€ Chodnik Karva3a a Blahovca
Verejné priestranst 43508,45€ Cyklotrasa Altanok
Stroje 0,00 EUR :
Pristroje 0,00 EUR -
Zariadenia 4 353,99 EUR
Mestsky rozhle 1929,99€ Mestsky rozhlas
X : Kombinovany Sporak s teplovzdusnou
MS Cyrila a Metoda 2424,00 € riroL ysp P
DIETENTE 0,00 EUR -
prostriedky
Inventar 9 978,98 EUR
Kniznice-Stara budov 9978,98€ Vitrina
Pozemky 7 976,22 EUR kataster, zmluvy, rozhodnutia
Drobny dlhgczlgby majetok 4 94855 EUR _
Mestska polici 1190,40€ Softvér-Model Mestska policia
KniZnice-Stara budov 1 320,00€ Interaktivny projektor Vivitek
MS Francuzskych partizan 739,15€ Pracovny stél so zasuvkami a policou
MS Nabrezn 1 699,00€ Interaktivna tabia ELITEBOARD 82°

Pneumatiky, kanvica, pila, kancelarska

, p . stolicka, mobilny telefon kragazeleniny,
Drobny hmotny majetok 135 956,24 EUR (06 viposika, protipovodovy vozik

vypozicka..

PRIRASTKY SPOLU 753 316,75 EUR
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Stav ubytkov k 31.12.2020 je v celkovej hodn2®8619,98 EURbez pravnych subjektov).
Jednotlivé ubytky dlhodobého hmotného, dihodobétomotného a kratkodobého majetku
predstavuje tadika¢. 2.

Zoznam Ubytkov pod’a uétovnych tried k 31.12.2020

Tab. ¢. 2
Oznacenie  Nazov triedy Sumav EUR Vyradenie Datum
tried Utvar VC+zvySenie zaradenie
NIM 0,00 EUR
Budovy 8 829,58 EUR
Kapaliskc 5941,71€ Kabina na kupalisku 31.12.1998
Kupaliskc 2887,87€ Zrubova kabina
Stavby 1 485,00 EUR
Sportoviski 1485,00€ Ochrannd signa FC 07.04.2010
Stroje 0,00 EUR
Pristroje 968,00 EUR
Garaz pri Ol 968,00€ Kosatka BDR581 SP PERLA 26.01.2010
Zariadenia 970,74 EUR
MsU-Spréavi 970,74€ Pasitaé s programom 27.05.2009
LOoERE 0,00 EUR
prostriedky
Inventar 5548,91 EUR
MsU-Spréavi 364,80€ Mikrofén 13.01.1997
MsU-Spréavi 364,80€ Mikrofén 13.01.1997
MsU-Sprav: 356,50€ Koberec Mramor 2 ks 31.12.2002
MsU-Spravi 1791,81€ Siréna a rampa 05.04.2004
Kapaliskc 296,97€ Stojan na bicykle 4 ks 31.08.1999
Kapaliskc 810,60€ Stojany na bicykle 5 ks 30.05.2001
Sportovisk 1563,43€ Sportova kabina 26.07.1996
redaj, Uprava na zaklade
Pozemky 1 095,60 EUR Eatastjra r?ehnu[’aost
Drobny dlhodoby
majetok 028 STl IHR
Kapaliskc 879,00€ Kalové cerpadlo 22.11.2017

pohovka, pokrievka, vandlik,

rychlovarna konvica, stalka,
9 843,15 EUR skrinky, lavitka, stojan, vahy,

kvetin&, mobilny telefo

UBYTKY SPOLU 29 619,98 EUR

Drobny hmotny majetok
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Vroku 2021 zasadala vytavacia a likvidénd komisia, ktora sa vyjadrila k jednotlivym
poloZzkam majetku mesta, a tieto predmety budiu dasleyradené a zlikvidované.

K predmetom, ktoré maju zabudovany motor alebo@iaf@ané elektrickym pradom, pripadne
plynom, bol doloZzeny doklad od revizneho technilstave vyrdovaneho a likvidovaného zariadenia.

Sasne spolu s inventarizaciou majetku mesta prelaghaentarizacia na nasledovnyatiach:
042, 063, 112, 211, 221, 213, 261, 314, 315, 318, 321, 324, 325, 331, 335, 336, 342, 355, 358, 37

Inventarizaciou neboli zistené Ziadne inventam#a rozdiely. Inventarizacia bola vykonana
fyzicky aj dokladovo. Inventirne supisy suhlasiastavom uvedenym vo vykaze Suvah& ROPO
SFOV 1-01 a so stavom uvedenym v inventarnych &argév hlavnej knihe.

Ustredna inventarizaéna komisia prehlasuje, ze zavekay protokol je v stlade s vysledkami
¢iastkovych inventarizatnych komisii, ktoré su s&ast’ou inventarizacie majetku mesta Vrutky.

Ustredna inventarizatna komisia prehlasuje inventarizovany stav majetkuMesta Vrutky
k 31.12.2020 za kon@ny.

Zhodnotenie jednotlivych bodov inventarizacie bez gavnych

subjektov
. Tab.¢. 3
Druh majetku Uétovny stav Evzicky stav
podPa U¢tovnych k 31.12.2020 yzIcRy Rozdiel Zostatkova cena
; ” k 31.12.2020
tried (vstupna cena)
Trieda 1 — Budovy 4875847.0%€  AB7E847.93€  0,00€ 2 08¢ 898 44€
Trieda 2 — Stavby 6095690,35€  609:690,35€  0,00€ 3272792.06€
Trieda 3 — Stroje 1220550.15€  122C550.15€  0,00€ 194443,16€
Trieda 4 — Pristroje 18€ 094, 85€ 18€094.85€  0,00€ 2643 .60€
Trieda 5 — Zariadenia 454789 63€ 454789.63€  0,00€ 61005,05€
Trieda 6 — Dopravné 362 093.27 € 36209327 € 0,00 € 61 736,59 €
prostriedky
Trieda 7 — Inventar 89 467.89€ 80467.89€  0,00€ 12 055,25€
Trieda 9 — Pozemky 1905277996  1905277.99€  0,00€ 1 90E 277,99€
Drobny dihodoby 32 925,88 € 3292588€ 000€ 20 493,88 €
majetok — 028
Nehmotny dihodoby 71 989,57 € 7198957€  000€ 58 709,78 €
majetok (NIM)
Drobny hmotny
Y 656 107,76 € 656 107,76 € 0,00 € =

1595:835,2€ 1595:835,2€ 0,00€ 857/055,8(€
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Struktdra majetku mesta za rok 2020

Graf ¢. 2

Uétovny stav k 31.12.2020

NIM-Nehmotny
7-Inventar dlhodoby majetok
1% 0%

Drobny hmotny
majetok
4%

028-Drobny

dihodoby majetok
6-Dopravné

prostriedky
2%

5-Zariadenia
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4-Pristroje
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@1-Budovy 0 2-Stavby

0 3-Stroje @ 4-Pristroje

@5-Zariadenia @6-Dopravné prostriedky
O7-Inventar B 9-Pozemky

@028-Drobny dlhodoby majetok @NIM-Nehmotny dlhodoby majetok

@ Drobny hmotny majetok
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Druh majetku podra

Gétovnych tried

PrehPad hodnoty majetku mesta za sledované roky Z’adiska tried v EUR

2020 bez pravnej sub;j.

2019 bez pravnej
subj.

2018 bez pravnej

subj.

1-Budovy
2-Stavby

022-Samostatne
hnutel’né veci, DHIM

3-Stroje (energetické
a hnacie stroje)

4-Pristroje (pracovné
stroje a zariadenia)

5-Zariadenia
(pristroje,zvlastne
tech.zariadenia)

6-Dopravné
prostriedky

7-Inventar

9-Pozemky

028-Drobny dihodoby
majetok, DHIM

Drobny hmotny
majetok

Operativna evidencia

NIM-Nehmotny
dlhodoby majetok

4 875 847,93
6 095 690,35

1220 550,15

189 094,85

454 789,63

362 093,27

89 467,89
1905 277,99

32 925,88

656 107,76

71 989,57

15 953 835,27

15 561 998,88

2027 834,10

362 093,27

103 510,43
1987 223,59

113 135,79

1349 479,83

90 890,97

21 596 166,86

4 804 009,83
5945 575,80

1220 550,15

190 062,85

452 444,10

362 093,27

85 037,82
1898 397,37

28 856,33

526 424,17

71 989,57

15 585 441,26

14 982 210,68

2038 551,31

362 093,27

109 238,59
1980 342,97

106 891,09

1213 939,12

91 408,43

20 884 675,46

4 653 477,93
5941 226,44

1213 304,15

192 718,36

453 937,47

362 393,27

86 086,61
1 957 226,82

23 462,87

537 182,13

73 174,59

15 494 190,64

14 787 275,14

2 029 538,96

362 393,27

108 804,58
1999 824,23

101 497,63

1177 313,54

92 593,45

20 659 240,8

0
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Majetok Mesta Vrutky k 31.12.2020

Tab.¢&. 5
| Nazov Hodnota majetku v EUR
Dlhodoby hmotny majetok 20 155 796,06
Dlhodoby nehmotny majetok 90 890,97

Kratkodoby hmotny majetok 1 349 479,83

MAJETOK MESTA SPOLU 21 596 166,86

Hodnota majetku Skol — samostatné pravne subjekty

_ Tabt. 6
SJ pri ZS M. R.

Druh majetku CVC Domino Spojena Skola M. R. Stefanika ZS Hany Zelinovej ZUS F. Kafendu Stefanika
Bl CHe . Rok2020vEUR  RoOk2020vEUR RoOk2020vEUR  ROk2020vEUR  Rok2020vEUR
L Budovy, 12 330,00 € 1834319,83 € 908 387,10 € 58 563,02 € i
tavby
022 Samostatné
hnutel’né veci, 6 726,92 € 16 193,22 € - - -
DHIM
022 Stroje,
pristroje, - - 37 839,96 € 14 930,29 € 36 927,88 €
zariadenia
023 Dopravné
prostriedky
024 Inventar - 7 899,00€ 6 143,54€ 0,00€ -
028 Dlhodoby

lhod 17 524,61 € 428851 €
hmotny majetok
031 Pozemky - 58 558,40€ - 11817,30€ -
013 Softvér i 2 450 40€ 16 451,00€ 0,00€ 5
751 (112) Drobny 3814732 € 204 689,04 € 277 489,91 € 107 538,64 € 18 148,72 €

338POLU 74 728,85 EUR 2 125 109,89 EUR 1246 311,51 EUR 192 849,25 EUR 59 365,11 EUR
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Sumarne hodnoty majetku Skél — samostatné pravne bijekty

Tabg. 7

Nazov Fyzicky stav k 31.12.2020

021 — Budovy, stavby 2812599,95€
022 — Samostatné hnuiaé veci, DHIM 22920,14€
022 — Stroje, pristroje, zariadenia 8S698,13€
023 — Dopravné prostriedky 0,00€
024 — Inventar 14042,54€
028 — DIhodoby hmotny majetok 21813,12€
031 - Pozemky 71 375,7(€
013 — Softver 18901,40€

751 (112,) - Dro_bny h_motny majetok 646 013,63 €
a operativna evidencia

SPOLU 3 698 364,61 €

SENIOR — Zariadenie pre seniorov a DSS

Tabg. 8
Senior — Zariadenie pre seniorov a DSS

Druh majetku podra Gétov

Rok 2020
021 - Budovy, stavby 177€860,65€
022 — Samostatné hnutné veci -
022 — Stroje, pristroje, zariadenia 50781,20€
024 — Inventar -
028 — DIhodoby hmotny majetok 58 396,79€
031 — Pozemky 1C 569,90€
013 — Softvér -
028 - DHIM -
75_1 - D_robny hmotny majetok a operativna 47 358,44 €
evidencia

SPOLU 1943 966,98 €
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Sumarizacia hodnoty majetku — pravne subjekty

Tab. ¢ 9

021 — Budovy, stavby 459(C 460,60€
022 — Samostatné hnuiné veci, 22 920,14 €
DHIM

022 — Stroje, pristroje, zariadenia 14C479,33€
024 — Inventar 14 042,54€
028 — Dlhodoby hmotny majetok 80209,91€
031 — Pozemky 81945,60€
013 — Softvér 18 901,40€
751 (112) — Drobny hmotny 693 372,07 €

majetok a operativna evidencia

SPOLU 5 642 331,59 EUR



